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Republika e Kosovés
Republika Kosova Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT ‘

KONTRATE PER PUNE

Nr' i prokurimit 657-23-12688 525
Nr i brendshém VI657-23-070-525

Titulli i kontratés : Ndértimi he asfaltimi i rrugés,rruga Anton
Ceta deri te rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-Faza e Ii-
té. -Aneks

E LIDHUR NE MES TE

tperatort ekonomil;

Nutonileli I.:uM{ul. fires

Pro & Co Group SH.P.K., Rr.Marigona Komuna e Vitisé
Residenc Llapliasellé p.n,10500,Graqganicg,

Perfagesuar nga:

Kenan Emini , drejtor

Tl Ndertimi dhe asfaltimi i rrugés,rruga Anton Ceta deri e 1 ruga Sejdr né fshatin Stuball e Eparme, Vit Faza ¢ 11 16, Anoks:Numis
dentifikues: VIB57-23-12088-5-2-5; Nr.b VINS7-23-070-525
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ane; dhe

Pro & Co Group SH.P.K., Rr-Marigona Residenc Llapllasellé p.n, 10500, Graganicé ne vazhdim
“Kontrakluesi"), ne anén ljetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés,rruga Anton Ceta deri te rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e
Epérme, Viti-Faza e I t&. -Aneks numér identifikues: 657-23-1 2688-5-2-5

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi | punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi dhe

asfaltimi i rrugés,rruga Anton Ceta deri te rruga Sejdiu ne fshatin Stubéll e Epérme, Viti-
Faza e Il t&, -Aneks

1.2 Fillimi i realizimit té kontratés: Kontraktori duhet té jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré gjegjésisht kur té merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti Kontraktues.

Neni2 Cmimi

2.1 Gmimi total i punéve duhet té jeté: 79,738.15 €
Me fjale: Shltatédhjeté e néntémijé e treqind o tridhjeté e teté Euro/ 15 Centi

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagese qé Autoriteli Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté nje vijegar pagesat do te béhen sipas siluacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose té Veganta té konlratés.

Neni 3 Rendi i pérparésise i dokumenteve té kontratés

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Pzrallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(a) [shéno ¢do dispozité ljetér té dosjes sé tenderif].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojneé njéra tjetrén; dhe ne
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jang
dhéné mé sipér.

Titulii: Ndertimi dhe asfaltimi | reuges,rruga Anton Cera den te rruga Sejdiu na fshatin Stubdil @ Epérme, Viti Faza e || té -Aneks Numér
identifikues: VI6S7-23-12E 88-5-2-5; Nr b VI657-23-070-525
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bijné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Koniraklues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraklues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i emeéruar neé Kushtet e Veganta té Kontrales.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, derguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né forme té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértelojé”, "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [shqipe]2) né tri origjinale, dy prej té cilave jane pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Konlraktues:
Enmri: Emri;
Kenan Emini

Pozita; Pozita:
. Drejtor

| Nénshkrimi: [ Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderussit né kété tender.

Titulli: Ndertimi dhe asfaltimi | rruges,rruga Anton Geta deri te 1ruga Sejdiu né tshatin Stubéll @ Epérme, Viti-Faza e Il 18, -Aneks;Numér
identifikues: VI657-23-121 88-5-2-5; Nr b VI652-23-070-525
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté"” do (& thoté marréveshje té lidhur ndérmjat Autoritelit kontrakiues dhe Kontrakiuesit, sig éshié shénuar
ne formularin e kontratés 16 nénshkruar nga patét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat per kete dhe 1é gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen L& gjitha ato puné té cilat Jan€ objekl i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qété kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre,

1.3 "Kontraktuesi” éshté operaton ekonomik {apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e konlrates,
i cili (1@ cilét) éshté palé ne kontraté dhe Bshtd i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “"Menaxheri i Projektit” dshta njeriu i caktuar ne kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryedqes sé punéve dhe pér té giitha
hollésité duhet t'] raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi | ndértimit” do té thoté vendi i caktuar per kryeren e punéve té kontrakiuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do 16 thoté e téré makinena perfshiré edhe até pér bartjen o pajisieve, dhe mjetel tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat"” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1& miratuara nga Autoriteti Konlraktues pér
Kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontrztés,
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesheém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & i pércakton té giitha géishtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe (& gjitha kemunikimet e shkruara ndémnjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marrévesnje 1& shkruar pérmes 16 cilés Kontraktuosi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé ta $3j le njé palé e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti konlraklues, ta transferojé kontraten
ose njé pjesé 1@ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages#, né favor té bankieréve (& Kontraktuesit, 1& shumave qé duhet té paguhen ose qé do
té beéhen borxh sipas kontratés; ose

b) & rast 1& dhénies sé té drejtés sé Konlrakluesit slguruesve te Kontraktuesit pér té kerkuar pagesén nga ndonje
person ljetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé eshté: realizuar ose pér pjesén qé nuk éshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet (& plotésajné knteret e pershtatshmérisé qeé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank # apo kompani té sigurimit ose institucion tietér financiar,

Titulli: Ndértimi dhe asfaltimi | frugts,rruga Anton Ceta deri te rruga Sejdiu ne fshatin Stubel| e Eperme, Viti-Faza e 11 t&. -Aneks,Numér
identifikues: VIRS7-23-120.88.5:2-5; Nr b.VI6S7-23-070-525
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrala éshté valide vetém nése ka marrévesh e té shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés sé lij njé pale té tretd.

4.2 Konltrakluesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projeklit. Elementet e konltratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve | béhen té ditura Menaxherit 16 Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Konltrakluesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marria e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohel autorizimi,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Konltraktuesi éshte pergjegjés pér aktet, gabimet dhis neglizhenceén e nénkontraktuesve 16 vet si dhe té agjentéve
ose & punésuarve, né 16 NjEjtén menyre si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve ta ljj
0s€ punétoréve {é ti). Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit {& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet & lij sipas kontrates

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon per nj@ periudhé qé e lejkalon até te
periudhés sé garancisé niin kontrate ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé | jep nénkontrakluesi, Kontrakluesi
duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periughés sé garancise, t'i transferojé menjéhere te Autoriteti
kontraktues, me kérkese dhe shpenzime té Autontetit kontraktues, péritimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatien e
garancisé sé skaduar,

Neni 5 Personeli

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi duhet t& veproje sipas urdhrave administrative Q€ jep auloriteti konlrakiues. Nése Kontrakluesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit té kontratés, ai, duke ju ekspozuar

ditésh pas pranimit té urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit admin strativ nuk do té pezullohet per shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té Siguroje qé personeli i i), té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t' respekione
dhe té veprojné sipas kélyre ligieve dhe rregulioreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo-éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1& kontratés., ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshié arup, pérberja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shknim te
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraklues| do té Siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar rené dakord ne
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé aifajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (&
punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praklikat, metodat dhe procedurat ekzisluese dhe
pér meé lepér me shkallen e aftésisé dhe zeliit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pavojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktluesi do te siguroj pér cilésing e punés dhe pir cilésing e materaleve dhe cilésise profesionale te
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin € punéve é kontrakluara.

6.8 Kontrakluesi duhet té $1guroj zonén e ndérlimit men éhers pas fillimit té punés per arsyet e méposhtme:

Titulli: Ndértimi dhe ssfaltini i ITUREs,erugd Anton Ceta derite fruga Sejdiu né fshatin Stubal ¢ Epérme, Viti-Faza e |l te, -Aneks;Numer
ldentifikues; Vies7-23-1 2 88:5-2-5; Nr.b.VI6S7-23.070-525
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a. ne qofié se pér kryeren e punéye pajisiet e rénda si: ekskavatoro té liojeve té ndryshme, vingd, kamions te
llojeve & ndryshme, skela teé larta, efj do t& pérdoren dha
neé ményré qé té mos démtoje kalimtarét e rast |, objektet pérreth. trafikun etj.

6.9 Kontraklues| do te jeté pérgjegjés pér siguring e 1é gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

7.1 Nga data efilimit e deri sa te léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa <ufizim, Punét, Impiantet, Matesalet, dhe Pajisjet) jana
rreziget e Konltrakluesit dhe pronés sé afér|,

(a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Matenialeve,

(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Implanteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratén; dhe

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij,

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kor_ﬂralés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraklues policen dhe.
certifikatén pér sigurim G€ ka pér qellim kKompensimin e nevojshém pér té siquruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé siqurim té tillg atéherd kontrata do té Konsiderohet e anuluar dhe
kontrakluesi do té pérjashtohet nga piesémarrja né akfivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése PEr zgjatien e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Auloriteti Kontraklues mund 1@ zgjasé afatin e caktuar Pér dorézimin e cerlifikalés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& 2bresé ¢mimin e shpérblimit raa fitimi i kontraktuesit,

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakluesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program per miratim,
Programi do te permbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi Propozon exzekulimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim levizatimeva, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet té specifikuar,

8.4 Paraqgitia e programit e tille, duke pérfshirs Gdo shtese nga menaxheri i projextit nuk do té Zvogelo) ose té rris
detynmet e kontraktuesit sSipas punéve {6 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né Programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndadhur si pasojé e neglizhencas sa
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteli Kontraktues do té emeroj "Menaxherin e Frojoktir', & cekur né KVK, i ¢ili do ta jeté pérgjegjés per
mbikéqyrien e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e filimit t& punéve e deri ne
skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraklues.

92  Qellimii mbikéqyrjes Gshté & kontrollojé cilésing punéve dhe cilésing e matenaleve té pérdorura ne pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin per testim do ta caklojé Menaxheri i Projeklit,
Titulli: Ndeetionl dhe asfaltimi i rrugds, rruga Anton Ceta deri te r*uga Sejdiu né fshatin Stubali ¢ Epteme, Viti-Fazae it 1o, -Aneks, Numer
identifikues: VIB57-23-12088-5.2.5, NLb.VIES7-23.070.525
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9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti siguroje konlraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Ne qofté se Menaxheri i Projeklit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatel e testimit, mund te caklojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet o testimit. Né qofté se pas
testimit, Menaxheri | Projeklit konstaton se cilésia ¢ materialeve nuk éshté e cilésisé s8 materialeve t6 specifikuara,
ka té drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin € matenalit pa ndryshuar ¢mimin koniraktues,

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor te specifikuar né KVK.

10.2 Kontrakluesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen ni
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuest, | pérditésuar me miratimin e Menaxhent teé Projeklit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK

Neni 11 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkoje zgjalje 1¢ periudhés sé ekzekulimit nBse realizimi i koniratés sé tij vonohet, ose
pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti piotéso,é obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30,

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroje Autoritetin
Kontraklues se ka per qéllim & béjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérves nése ka ndonje marréveshje tjetér ndémjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Konltraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 16 dhéna gjithépédshirése ashtu qé té mund & kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraklues do ti tejoje me shkrim
Kontraktuesit kete zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohel, ose né menyre prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakluesin Gé nuk i eshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontrakluesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, ne qofié se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjate Kryerjes sé puneve dukeia térhequr vérejljen se ato mund ts
ndikojné me vone ne kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa 9abimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do 1 evilo] menjéhers dhe do (i konsideroj pasojat.

12.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i

Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxher i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit teé periudhés garantuese (&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defeklove éshié péreaktuar né KVK,
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa ‘e pérmirésohen defekiet

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi da t'i korrigjo) defeklel brenda afatil kohor t& specifiuar ne
njofumin e Menaxherit t& Projektit,

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arijé cliésiné e duhur 1& punés brenda kohés s€ cakluar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit & kontratés.

Titulli; Ndertimi dhe asfaltim | rupds.ruga Anten eta deri te rruga Sejdin né fshatin Stubdll e Epdrme, VitiFaza e 1l 18, -Aneks:Numer
identifikues: VI657-23-12688-5-2-5: Nr DMISS7-23-070-525
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13.4 Né qofté se Kontrakluesi nuk ndérmerr masa pér 18 korrigjuar defeklel e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit tg cakluar, Menaxheri | Projektit do i vierésojé defextet ose do 16 angazhojé njé person té troté per Ui
eliminuar defektet,

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& keérkoje nga konltraktuesi kompensim 0se do 16 kalkulojé shumeén o vierésuar na
§¢mimin pérfundimtar 1 kontrates.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.2 Né rast té konlratss paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me Gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi | Akfivitetit pesdoret pér monitorim dhe kontroll te Kryerjes sé aklivitetove ne bazé
té 1é cilave Kontraktuesi do té paguhet, Nase pagesa pér Maleriale né vend punim do & béhet VEG e veg,
Kontraktuesi do tg tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas ne Pérshkrimin € Aklivitelit,

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15,1 Kontraktuesi do t'i dorezojé Menaxherit (& projektit raportet mujore té ¢cmimeve té Vlerésuara té pungve ta
pérfunduara me minus shumén kumulative té Vvértetuar me paré,

15.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollojé punén e Kryer té konlraktuesit Pér 1@ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

15.3 Vlera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

15.4Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés $& Paramasés dhs Parallogarisé, viera e Sasisé sé punes ng Paramasé dhe
Paraliogari gé éshta pérfunduar; ose

b, Né rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbdj vierén e akliviteteve te
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

16.1 Pagesal do té bshen ne Euro,

16.2 Pagesat do 1@ rrequllohen pér zbritje per pagesal paradhénie dhe té mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet té
Paguaj Kontrakluesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala e ¢do cerifikate. Nésa
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do paguhet interes per pagesé me vonesé ne
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data ré t& cilén pagesa duhet t@ ishte bére, deri né daten kur
pagesa eshié béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase PEér kredi né sektorin o ndértimit,

16.3 Artikujt ¢ Punéve Per té cilat nuk éshte dhené normé apo ¢mim nuk do e paguhen nga Autoriteti Konlraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.,

1

né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate gé o plotéson Kontraktues|, | njéjti formular, q& i bashkéngiitet
kérkesés pér pagese, duhet 1é pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogariné bankare,

Neni 17 Shkaget pér kompensim

171 Shkage pér kompensim konsiderohen najarjet si nii vijim:

Titulli; Nddetimi dhe asfaltimi fruges,rruga Anten Ceta derite r7uga Sejiiu né fshatin Stubell e Epirme, Vit-Faza e 1 to, Aneks:Numr
ldentifikues: \1657-23:1 2( 88:5-2.5; Nrb.VI657-23 0r0-525
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(d) Kontraktuesit tieré, auloritetet publike, shérbimat komunale ose Auloriteti Kontraklues shkaktojné vonese
apo shpenzime shtese pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

n Menaxheri i Projeklit pa arsye té justifikuar vonohet né 18shimin e vértetimit Pér pérmbushje t& kontratis.
(g) Kontraktuesi has na pengesa peér kryerjen e aktiviteteve 14 punéve té kontraktuara 16 cilat pengesa nuk jané

Neni 18 Tatimi

perfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri | Projextit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& Kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé talimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore nés qofté se kjo ka ndochur gjaté kohes sa ka qene ne vonesé kontrakluesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Konlrakiues né normen ditore 1& cekur né KVK pér ¢do
dité qé Data e Pérfundimit €shté me voné se Dalz e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve lé likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontrakluesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do & ndikoj ne detyrimet e Kontraktuesit,

Neni 20 Parapagimi

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pés té paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht per kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se Pagesa paradhénie 8shté pérdorur
né kété ményre me furnizim té Kopjeve té faturave ose tlokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proparcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit,
Pas orarit té pérqindjeve té perfunduar t€ Punéve né bazé te pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parass

21.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do té ndalohot Nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né perfundim e téré 16
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalo] 10% e vierés totale 1o kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatis mbi Pérfundimin e Punéye Nga ana e Menaxherit t& Projeklit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garan‘uese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka véretuar so
Defektet e njoftuara nga Menaxheri | Projextit Kontraktuzsit para pérfundimit t& késaj periudhe jans korngjuar.

Kontrakluesi mund te zévendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkesa”®,

Titulii: Ndértimi dhe asfaltimi i fruges,rruga Anton Ceta deri te TrUgs Sejdiv ne tshatin Stubell e Epdrme, Viti-Fara é 1) (0. -Aneks;Numer
identilikyes: VIBS7-23-12 88.5-2-5: N b VIBS7-23070-525
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Neni 22 Siguria e ekzekutimit

221K

ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e siqurisé do 1é saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfaredo aumbjeje qé éshie Pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe te
duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesit,

22.2 Sigurimi do te vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikates s€ Pérfundimit,

22.3 Siguria e ekzekulimit (& kontratés do té jeté ne formen e dhené né pjesén IV té kontratés,
Nenj 23 Kostoja e Riparimeve

242 Brenda 21 ditéve te pranimil te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te lashoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tjj, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana o Kontraktuesit para léshimit te keésaj Certifikate.

24.3 Kontrakluesi, me pelaimin e Menaxherit te Projektii, kate drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit (e defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraklues do té marré persipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi f
certifikatés sé pédundimit nga Menaxheri | Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do 'j dorézojé Menaxherit te Projeklil liogariné e cila pérfshin né detaje L& gjitha punét e cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhas garantuese pér defekle. Menaxheri i

duhet li paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogarilja pérfundimtare e kontraktuesit nuk 3shteé ¢ ploté apo @shie e pa saktd, Menaxheri i Projekit
brenda 15 ditésh do té paragesé njé plan qé paraqet fushéveprimin e korrigiimeve dhe shiesave ge janeta
nevojshme. Nése llogaria perfundimtare edhe pas n-dorézimit akoma mbetet @ pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do i paguhel Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén,

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autonteti Konlraktues ose Kontraktuesi mund té shkepus Konlratén ne qofté se pala tjelér shkakton njé shxelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprene PUNén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje ne programin e punés si dhe
pa autorizim té& menaxherit té projektit;

Tituifi: Nedértimi dhe asfaltimi s Frugés, rruga Anton Ceta deri te rrIga Seidiv ng fshatin Stubell e Eprme, it Faza e Il té, -Aneks:Numér
identifikues: VIGS7-23-12088.5-2-5- Nr.b.VIBS7-23.070-525
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b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1@ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aklivitetin e punéve
1@ konlraktuara pér mé shumeé se 15 dité pune; ose mar-éveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér Kosto té vonesés;

c. Autoriteti Konlraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paquhet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikateés s& Menaxherit té Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin {1
korrigioj brenda 30 ditéve té percakluara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontrakluesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontrakluese bén shkelje té kontrales pér raste € tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri | Projektit do té vierésoje nése shkelja materiale e kontratés paragel bazé pér shképutje 18 kontrates.

26.4 Nése pér shkak e fajit 8 palés sé treté knjohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e pengon pérmbushjen e
detynmeve {é kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té perfundoj vazhdimésing e
peérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur Menaxheri i Projekiit do (& béjé vlerésimin e punés sé kryer
piesérisht, do té kérkojé nga konlraktuesi t& largohet Nga zona e punés dhe ta léne até né njé gjendje té mird.
Menaxher i Projeklit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera den né momentin e marjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutel, Konirakluesi do té ndérpres punén menjéherd, do té siguroj vend punimin dhe
ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi | periudhes sé njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes matznale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin e puies se pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé [8shimit té shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e
vierésuar 18 punéve t& pakryera, sig éshié cekur né KV, Demet shtesé 1@ likuidimit nuk do té aplikohen. Nese
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalor: ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesil, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraklues,

27.2 Nese konlrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljos materiale bazé té kontratés
nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri | Projekiit do t& IEshoj njé cerlifikalé pér vierén e punés sé bére, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém

per Punét, shpenzimel e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés,

Neni 28 Prona

28.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né venc punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraklues nése Konlrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né gofté se pamundesohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti Yetér jashlé kontrollit
t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projeklit do té viérteto] kété. Kontrakluesi do té siguroj vend
punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié e mundur pas pranimit (& kétij vértelimi dhe do té paguhet
Pér punét e kryera para pranimil té 1ij dhe pér punét e kryera me pas pérté cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

Titulliz Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés, reuga Anton Ceta derl fo 17ugd Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-Faza o 11 16 ‘Aneks:Numéar
dentifikues, VIS57.23-120.88-5-2.5; Nr.b VI657-23-070-525
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30.1 “Force Madhore” 5i¢ pérdoret kétu mendohet né rrregullimet industriale, ¢rregullimet civile, iuftérat,
eksplodimet, térmetl, zjarret, vérshimel, epidemité ety e shkakluar lo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakluese,
@ paparashikueshme dhe jashté kontroliit t& paléve konlraktuese,

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjariet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo | bén té& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive & parapara me kontrate, punémarrési sa me shpejté qé shié e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarien, Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

1 Obligimet ¢he pergjegjesité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa 1& arrihet niveli | mundésiséa objektive se
permbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né fidhje me punét e pezuluara, té gjitha shpenzimel lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tiera 16 ngjashme i bar kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbeédhjeté 15 dité, duke llogarite nga dita e ngjarjes qé pércaklon Forcén Madhore, Menaxheri i
Projeklit né bashkeépunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha punét e pérfunduara na ményre qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushije té obligimeve nga Kontractuesi té detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet edhe pér nje
periudhe pér aq sa ka Zgjalur periudha e pezullimit.

v. Ne gofte se kontraktuesi pér njé kohé 18 gjate eshié biéré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér ti kryer
obligimet dhe pérgjegjésitd e parapara me konlraté, Autoriteti Konlraklues brenda shlaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontrakluesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarrévest jeve

31.1 Palét do ' b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore g gjiitha mosmarréveshjet & mund té
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo i@ shfaget ndonjé mosmaréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim per
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qe ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nese cilado
Palé e sheh & dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& | pérgjigjet
kerkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qe jepet pér arritien e kesaj

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore te mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té perpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 armhel zgjidhja brenda 30 ditbsh pas fillimit té

procedurés sé pajlimit, secila palé do t& keté te drejto t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjos sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet Zgjidhje brenda 30 ditést nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pa tim me KVK.

32.2 Para nénshknmit te kontratés palét duhet te vendosin pér menyrén e zgjiidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,

PJESA Il _E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojne KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizetérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipes nevojés, neé shénimet kursive s pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK, Fshini ato jo relevante|

Titull: Ndertimi dhe asfaltimi | rrugés,rouga Anton Ceta degl te ruga Sejdiu ne fshatin Stubell e Epérme; Viti-Faza o 11 té -Aneks, Numir
identifikues: VIBST-23-12¢ B8-5-2.5; Nrb.VIBS7-23-070-525
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Kushtet e Pérgjithshme 18 ~ Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK |
Kontrates

Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr. e - o i

2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do 16 zbatohen pér 1&
giitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do & jeté giykata pérkatése
Gjykatés themelare né Prishting-Departamenti pér
Ceshije ekonomike

22 Gjuha e pardorur do t& jeté [Gjuha Shqipe)
Pérgjegjésia dhe 72 Shuma m;nimjale e sig_urimit dc_). té !‘etéi ) .
Sigurimi (a)y Pér humbjfa ose den}tvm té Punéve, Impianteve
. , dhe Materialeve [shéno shumatf,
Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shumatl,
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Puneve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjieve) né
lidhje me Kontratén {shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Reogeam 81 Kontraktussi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér

Punét breada Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxheri i 8.2 Inxh.d. Rafiz Shabiu 044 155 112

kontrates

— ' aiva | 89 Mepax.herii_projegtit. udhéheq dhe mbikayr me punimete |
testimi projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e

cilesisé sipas konlratés, dhe percjell situacionet per

pagese, spas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates,

Specifikimet ¢ Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigiet
IS0 standardeve pér kualitet

* Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimil teknik

* Aeslet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikeqyrja

¢ Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

* Dmensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

® Tevendoset panoja me shénimet pér punekryesin

dhe investitorin ne dimension prej min. 120x150 cm
10.2
Data e parfundimit e té gjitha Punéve do e jeté  sipas

Planit Diramik, dhe Kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

————

Tituthi; Ndértimi dhe asfaltimi | rruges,ruga Anton Ceta derite 1-uga Sejdiu né fshatin S1:béll e Eptrme, VitiFazae 1] 18, -AneksiNUmar
identifikyes: Vie57-23-12088-5-2-5; Rr.b.vI6s7-23-070-525
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Titwlli; Ndertims she asfaltimi i TIUgEs, rruga Anton Ceta deri te ¢ “Uga Sejdiu né fshatin Stuba
identifikves: VI657-23-12¢ 88.5-2-5,

RIRIN]

-

——d

| Pagesat

Shkaget pér 174
kompensim

T BRECEE
Démet e likuiduara

Démet 201
Mbajta e Parasé | 211 i
‘Siguria e (221
ekzekutimit

Pagesa pas 273
shképutjes sé

kontratés

Zgjidhja migésore e 412
mosmarréveshjeve

Zgjidhja e e
mosmarréveshjeve

me procedurg

giyqésore |

['FilTon ne citen e nenshkrimit dhe pé—rflmon_me—da_t.é
06.12.2023

—

Pagesat b-z—ﬁgn_sipas pran_ir;ii te situa?orieve mbi Eet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates.

Data e posedimit té vend punimit do e
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

Nése Kontraktuesi me pérgjegjesing e tij nuk arrin t'i
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontrate,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tiera te tij sipas kontratés, do
te keté té drejté, pér secilen dité gé kalon ndérmjet
skadimit té periughés s@ kontrates dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré demet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve té pa dorézuaralrealizuar deri né
njé maksimum prej [10 %] té vlerés totale té
kontratés,

jeté [ 3] dité pas

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final 1& Kontrates.

| Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demlohel, ne rasi
Se po, duhet te kthehat ne giendjen e meparshme

Shuma 7,973.85 ¢

==

e vlerés s@é

Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10 %
konlratés 3se ne shumen prej  7,973.85 €

Pérqindja qé do 16 zbatohet Pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, qé pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
Pérgindjen.

Palet do te bejne te gjitha pemjekjet pér te zgjéhur ne menyre
migsore te gjitha mosmarveshjet e mund te ndodhin ne mes lyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do ¢ lgjmrojne
nieratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme

a) Cdo m;:.ﬁrarréveshjmé_rmjet paléve té cilat mund (& findin
gjate ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk eshté e mundur te
zgjidhet ndyshe ndérmiet paléve do té dorézohel Gjykatés
themelore n@ Prishting-Departamenti pér Géshtje ekonomike
né pajtim n-e ligjin né Kosové.

Ne.b.VIBS7-23-070-52%
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SIGKOS

KOMPANIA | SIGURIMEVE

5t p— SIGURIMI | GARANCIVE ! POLICA E SIGURIMIT

INSURANCE ¢ OMPANY

!Ega IPRISHTINE l Numri i polices LOSOO‘I 0300094424 [
t
- Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dha mbiemn Adresa ” Nr, i tel Nr. 10
Burim Betisha - 03702 Ar’Eqrem Qade; * Llam 1 " 045531000 001030

SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS *“ sh.a,, Prishtiné
[1 SIGURUARI  [Pro & Co Group SHP K.

|
LAdrosa ll.lapltasellé, Rr. Marigona Residenc, p.n Gracanicé _J
lﬁr{aqésuar nga Z. l Kenan Emini j Uﬁr. i biznesit ' 811092254 —J

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarts dhe me mirébesim fidhin ket fioj sigurimi.

[Ershkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Uojirl SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Ndestimi dhe asfatimi i ruges Anton Ceta der te rruga Sejdiu ne fishatin Slubeall e Eperme Viti-Faza e 1l I- Aneks.
numer idenlifixues: 657-23-12688-5-2.5

alSwgurinn | tenderit, Ekzekutmi | lendent, Siguam Getdr ) b) Taullif mouleses SURLEeS. ¢} NUma | prokueil, vl

lPérﬁtuesi IKbmu'na e Vitise —l
IAdresa lnga 28 Nénltori pn. —I
IShuma e siguruar € |7.9?3.85 € 1

n LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police & Sigurimit jané;

1. Mbéshtetur n& kété Police- Garance, Siguruesi/Garantuesi meré pirsiper g8 18 plotésojé ¢do detyrim kontrakter | ol ashla i

Garantuar me ket Polics,

2. Efekti veprues | kitssj Police - Garancie, Q& 4o 18 thot Wlimi i detyrimit & Siguruesit { Garantuesit fllon mbas perfundimi te afalit t6 fungit t&
péercaktuar ne marréveshiet dnefose kantralat e lidhura né mes fe ti SiguruarivKontraktuesit dhe Péfidvesit qe sjelin detynmet kontraktors por
kontraktuesin, @ do 1& thot se Porfitues nuk mund té paragqes kérkesa ne zbatim (6 kesa) Potice kur Kontrakiuos! éshte brenda afalit pér
pérmdushien e detyrimeve 18 4 ndaj Perfluesit sipas dispozitave né fugl. )

3. Parftuesi e ka & drejlen (i deejtohet SiquruesitiGarantuesit per marren o demshpérblimit den né shumen o garantuar, vetem

kur defyrimet kontraktuale nuk plotésohen par f3 te té Siguruart/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

4. Me piotésimin e detyrimeve ndaj Parftyssit, SigurvesitiGarantuesit i lind & drejta ga 1 drejtehet té Siquruant / Kontraktuesit, me

te gjitha mjetet ligjore, pér 1& beré rimbursimin o shpenzimeve té kryera né funksion 1 plotesimit 1& detytimeve ndaj Perfituesil (cedimi | 16 drejiave
nga Perfitluesi tek Sigurues: | Garantuesi)

l&riudha e sigurimltlgaranclsé—l Fillon me: @12.2023 | Mbaron me: 105;03_‘2024

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi tatal €
77385 € 14351 € 2533 € 189.534 ¢

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive (& cilaf Jané pjesé pérbérese e késa) Police.

Priml | sigurimit paguhet 42 ssisht . l Daté [ | Mo késte: Numri i késteve |
Pramium is paid cz:r?plelery 19ave Data lob'w 223 in Ins@llments.Nr, of Inst [

o CIC T R ]
I } £ éfgurJ’J;;)I

I Siguruari { The Insured iée, 1‘“§‘ﬂ’ ol /
Kegan Emiol [ Buim Berisha - 03702 \’;/ ]
7

———— gaga Prishiing

Bl Kalabria, Kompiaksi Riers, Hyrja 210, Magjistralia Prishtin&=SnkUn 10000 Prishtinie, Kosové | Tel- €383 28 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-nyail: Infoiiakos.com




MEV Numri i polices: 080010300094424

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Vitise
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: Pro & Co Group SH.P.K. , Llapllasellé, Rr. Marigona Residenc, p.n Gracanicé
(né vazhdim “operatori ekonomik").

Titulll i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit; Ndertimi dhe asfaltimi i rruges Anton Ceta der te rruga Sejdiu ne
fishatin Stubell e Eperme Viti-Faza e II-te I- Aneks.
numer idenlifkues: 857-23-12688-5-2-5

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekulimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numer té prokurimit {¢ lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDA.J NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmajmé se jemi garantues dhe pérgjegjes para jush, ne emer te
aperatorit ekonomik, deri né njé total prej: Shtate mije e Nent ginde e Shtatedhjete e Tre Tetedhjete e Pes
7,973.85 € zotohemi té ju paguajme, Gé me kérkesén luaj té paré me shkrim né @ cilén deklarohet mos pérmbushja
e njént nga kushtet né vijim:

a) Auloriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
deshluar qé 1¢ ekzekutajé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kentraklues déme substanciale
dhefose shpenzime & médha pér mbyllien e kontratés né fiale, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qi té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezulat i saj kané mbeté pa u
paguar shume punetore, nenkontrakloré dhefose furnizues 18 materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 7,973.85 € sic &shté lartcekur, do 1& behet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri éshte e viefshme 90 dité prej 06.12.2023 deri mé 05.03.2024
Garancioni né flalé skadon téresisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e Juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a me sé voni deri né datén e shénuar mé larte. ’

o BATFANS, (_’%‘WHR‘W%VE e
IN ANL

K.S. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja-Kalabria KompléksbRiga, Hyrfa210; Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
06.12.2023

E30j3 Kalabria, Kompleks Riets,

Hyna 210, Maqjistralia PrishtinB-Shkup, 10000 Prishtina. Kocou | Tek: +383 35 614614 1\Web: wwivisigkos <ot £-mall: lnfo{}»slg);éxs o




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE "

Epérme - Faza e dyts"

Asfaltimi | reugés alternative né Stubal| ts

Ne |
rend

e b
/M

=4+023.37 km

. lojipungs Nl

if

[ GmImiy e
;,Q%i. 2,6

3

PUNIMET E DHEUT

3.1

Gérmimi i dheut te kategoris IlI, IV dhe V
me ngarkim dhe bartje ne gjatesi
10km.Sasia ¢ llogaritur ne gjendje
natyrale. m® 8,576.00

1.30

11,148.80

33

Furnizimi, transporti dhe shirirja e
shireses se poshtme te zhavorit per
stabilizim te rruges sipas situacionit dhe
sipas profileve terthore me shiresa me
lrashesi 40 cm, duke e perfshire edhe
ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne
mase densiteli te kerkuar sipas normave
dhe standardeve ne fugi per kete lioj

pune (Mtz800 kg/cm?). m 7,156.30

5.00

35,781.50

Gjithsej:

46,930.30

MBISTRUKTURA

71

Punimi | mbushjes ne terene jo stabile me
material jokoherent t& granuluar (sipas
standardeve relevante) t& sjellur nga
huaza me bartje, shiije dhe ngjeshje
deri 45 MN/m2 me CBR>5% .Te sillen
atestet m? 6,001.30

4.50

27,005.85

REKAPITULLIV

PUNIMET E DHEUT

MBISTRUKTURA

46,930.30 |

27,005.85

73,936.15

Totali me TVSH:
[
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~
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MBISTRUKTURA
Furnizimi,transporli dhe shtrirja e
shiresés se materiali mbushes zhavori (0-
41 140) mm , me ngjeshje 45 MN/m? me
" |cilinder me vibracion. Ky materil perdorel
ne vende jo stabile te trases
Te sillen atestet m® 1450.50 4.00€ 5,802.00 €
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
1 |Asfaltimi | rrugés alternative né Stubgl| té Epérme-faza e dyté 73,936.15
3 |Asfaltimin e dogzimit t¢ rrugés Stubll ¢ Epérme-Goden | 5,802.00 €
Totali | pérgjithéshém me Tvsh 79,738.15
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)
EMRI | OF: PRO & CO GROUP SHPK
EMR| UHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF: P JKENA}(EMINI =
NENSHKRIA: Dy, G
A=A AN 2N
DATA: w1120 /S - N
/ /,, _\\
| 0 e
| Pee )
\ \ ) 7§
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

7B NAH 7
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ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N€ baz¢ € nenit 13 (¢ Ligjit pér vetegeverisjen lokale nr 03/1.-040  (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t¢  Statutit ¢ Komunés sé Vitis¢ 02 nr 013/491 ¢ datés 21.04.2011.
Kryetari i Komunés sé¢ Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN - MENANUERIT I ER MBIREQYRIEN I PUNIMELE SIPAS
KONTRATES: Ndévtimi dlie asfaltimi i vewgesoriga Miton Ceta dori te rraga Sefdiv ne
Ishatin: Stebdll ¢ Epérme, Viti-Faza o H-18, ~Aucks. Nepr.657-23-12688-5.2-5,
Ne.Brendsh VI657-23-070-525

L.
Rafiz Shabin, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Titulli i kontratds: Ndértimi
dhe asfaltimi i rrugés.rruga Anton Ceta deri te rruga Sejdiu né fshatin Stubéll ¢ Epérme, Viti-Faza ¢ 1-té,
-Aneks. Nr.pr.657-23-12688-5-2-5, Nr.Breadsh VI657-23-070-525. Mbikéqyres i drejipérdret 1
Menaxherit (€ Kontiatés emérohet: Milihate Ajetr
I.
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pérdetyré qgé 1é bgjé:

- Menaxhimin ¢ punimeve @ projektit, té menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe té siguroj se OF kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, té kontratés, bazuar né normativat ligjore né fugi.

- T siguroj kontroll té kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén ¢ dérgesave(vonesave),

T¢ siguroj arrtijen ¢ géllimit (& kontiatés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pergjegjésit e
AK, q¢ ka detyrim punékryesi sipas Lontratés dhe té raportoj tek Mbikéqyrési i dpd
- Teé dorézoi Planin ¢ menaxhimit té kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin ¢ saj, kryerjen e pagesay e dhe pranimin final (¢ projektit.
- T¢ mbikéqyr/pranoj punét ¢ kryera rga OF.
111
Pér zbatimin e kétij vendimi do 1 kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit (&
drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
IV.
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrir it nga Kryetarii Komunés s¢ Vitisé,
Vendimi u dorézohet:
[, Menaxherit,
2. Operatorit,
3. Zyrés sé Prokurimit, Arkivit




